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Dagsorden for LM Sønderjylland-Fyns generalforsamling 

 onsdag den 6. marts 2024 kl. 19,00 

i mødesalen på Løgumkloster Efterskole, Tønder Landevej 6, 6240 Løgumkloster 

 

1. Indledning.  

2. Valg af ordstyrer, referent og stemmetællere.  

3. Beretninger.  

a) Afdelingen v/Kurt Krüger  

b) Afdelingens regnskab v/Jens Aage Nielsen  

c) Spørgsmål til de skriftlige beretninger fra: Bibelcamping, Bibelcampings regnskab, 

LMBU, Solbakkens lejrudvalg, Solbakkens tilsynsråd, Solbakkens regnskab, LMH, Stub-

bekøbing Efterskole, LME, Efterskolen Solgården, Sædding Efterskole, LUMI Genbrug 

Agerskov og LUMI Genbrug Agerskovs regnskab, Lumi Genbrug Kolding.  

4. Valg:  

d) LM´s Generalforsamling? 

▪ Miriam Thorup Lange, Christiansfeld, genopstiller ikke. 

▪ Henrik P. Jensen, Vamdrup, Genopstiller ikke 

▪ John Erik Jørgensen, Bevtoft, stiller op 

▪ Pernille Nielsen, Odense, stiller op 

e) LME  

▪ Linda Roager, Skærbæk, genopstiller ikke 

▪ Karen Jensen, Haderslev, stiller op 

▪ Suppleant, René Kragh Hansen, Sønderborg  

f) Efterskolen Solgården 

▪ Heidi Lorentzen, Toftlund, genopstiller 

g) Sædding Efterskole 

▪  

h) Stubbekøbing Efterskole 

▪ Bjarne Schmidt, Odense Genopstiller ikke 

i) LMH 

▪ Jacob Knudsen, Aarøsund Genopstiller ikke 

▪ Lisbeth Refslund-Nørgaard, Rødekro stiller op 

▪ Henrik Hadberg, Munkebo stiller op 

j) Revisor for afdelingsregnskabet 

▪ Helle Højgaard, Aabenraa 

▪ Suppleant, Lene Iversen, Skærbæk 

5. Oplæg og drøftelse 

6. Indkomne forslag  

7. Eventuelt  
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8. Afslutning  

 

Kandidatforslag og forslag til pkt. 6 meddeles formanden, Kurt Krüger senest 6. februar: 

kurtkryger74@gmail.com eller 6175 3328. 
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Bilag til pkt. 3.c Skriftlige beretninger 

Haderslev Næs Bibelcamping 2023 

Resume (for dig, som bare skal have highlights) 

● Lille stigning i antallet af campister 

● Nye ansatte, Peter Nissen og Amalie Engslund Schmidt 

● Nye stole i mødesalen  

● 2024 bliver temaet: “Hvad er (for)målet?” 

 

BC-sommeren 20023 

Igen i 2023 blev der afholdt bibelcamping på Haderslev Næs. Camping, med Bibelen i centrum, sådan var det, 

og sådan ønsker vi det skal være.  

I Ung Uge var besøgstallet i 2023 stort set som i 2022, mens der de to efterfølgende uger var der en lille 

stigning i antal campister. Temaet for 2023 var “Forventninger”, dette emne blev belyst på en rigtig god måde 

fra mange vinkler af de forskellige prædikanter. 

 

Øvrige samlinger 

Ud over sommerens bibelcamping, så foregår der også andre arrangementer på BC. Det er bl.a. ved at blive 

en tradition, at de sønderjyske frimenigheder holder en fælles påskegudstjeneste i påsken, ligesom der af-

holdes pinsecamping i pinsedagene. Vi åbner også gerne dørene for andre afdelingsarrangementer, når der 

er behov og er praktisk muligt.  

 

Medarbejdere 

I sommers kunne vi nyde godt af at have Peter Nissen som ansat, både til at finde prædikanter mv. men også 

til at være på pladsen og stå for mødeledelsen og have det åndelige ansvar. Det blev sidste år med Steffen 

Birkmose som ansat i Ung Uge. Heldigvis er der blevet ansat en ny ungdomskonsulent, som skal være med til 

at løfte opgaven i Ung Uge. Det er Amalie Schmidt, som tiltræder 1/3. Vi glæder os til samarbejdet med 

hende. 

Vi oplever desværre, at det er blevet lidt vanskeligere at finde frivillige til de forskellige opgaver. Vi er tak-

nemlige for alle dem, som yder en indsats. Men også tak om I alle vil bede om medarbejdere, som vil gå ind 

i en opgave på BC. 

På formandsposten er der også sket en udskiftning. John Erik Jørgensen, er efter 10 år på posten stoppet. 

Der skal herfra lyde en stor tak til ham, og hans store indsats, ikke mindst i forbindelse med at få realiseret 

drømmen om en mødesal. 

 

Faciliteter 

I 2023 fik vi bl.a. ovenlysvinduer installeret i butikken, samt indkøbt stole til mødesalen. Stolene er placeret 

øverst i mødesalen, og har givet den ønskede effekt. Vi får fyldt salen op fra de forreste rækker. Af nye tiltag 

til sommeren 2024 kan nævnes at vi får nyt loft og belysning i toiletbygningen, samt påbegynder etableringen 

af en mooncarbane.  
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Økonomi 

Der bliver givet meget i gave til BC, og det er vi meget taknemlige for. Det gør, at vi kan holde priserne i et 

meget fordelagtigt leje, samt at vi løbende kan renovere og investere i nye faciliteter. 

 

2024 

Temaet for 2024 er “Hvad er (for)målet?”, og programmet er sendt ud med Tro & Mission her i begyndelsen 

af februar. Bookingen bliver muligt fra 1. maj via vores hjemmeside www.bchaderslev.dk.  

 

Tak 

Tak til alle medarbejdere og frivillige, som gør det muligt at afvikle bibelcamping hver sommer. En stor tak til 

Gud, at han giver os denne mulighed, og velsigner os med et dejligt kristent fællesskab og lader sit livgivende 

ord flyde som levende kilder. 

 

På udvalgets vegne 

Finn Sørensen 

  

http://www.bchaderslev.dk/
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LMBU 2023 

 

LMBU i Sdr.Jylland og Fyn består pt. Af: 

13 LM-Kids klubber 

10 Juniorklubber 

6 LMU foreninger 

 

Der bliver hvert år i marts indbudt til Valg og inspirationsaften, hvor der bydes på aftensmad og andet godt i 

løbet af aftenen. Vi havde i 2023 Dorthe Schmith til at holde oplæg for Kids og Between ledere om ”Uro i 

klubben” og Jørn Nørgaard og Steffen Birkmose til LMU´erne om ” Nogle tendenser lige nu og vores svar på 

dem”. De fremmødte giver udtryk for glæde og begejstring over sådan en aften, men på trods af det, er det 

svært at få ledere og LMU´ere afsted. Men det at få lidt fornemmelse af de forskellige arbejdsgrene i LMBU 

denne aften, det er givende og opmuntrende. Jeg ønsker, at flere må komme med og opleve det. 

Jeg vil gerne her udtrykke tak til LM-Kids udvalget for at hjælpe med at planlægge og gennemfører denne 

aften. 

Jørgen Nørrelykke Nissen og Jens Aage Nielsen sidder fortsat som revisorer og Helle Højgaard som kasser. 

Helle har dog i 2023 meddelt at hun ikke modtager valg igen i 24.   

Vi takker mange gange for den indsats Helle Højgaard har lagt i dette arbejde og for godt samarbejde.  

2023 blev også året hvor Steffen Birkmose stoppede som ungdomskonsulent i afd. Jeg takker mange gange 

for din inspiration og samarbejdet. 

 

LM-Kids beretning 2023 

LM-Kids i Sdr. Jylland og Fyns afd. Tæller 13 klubber.  

Der er fortsat mange ledere der ugentligt gør et stort stykke arbejde for at give evangeliet om Jesus videre til 

børn. Der skal lyde en kæmpestor tak til dem alle. 

 

Vi er med til at stå for aftensmad til årets Valg og inspirationsaften, hvor vi gerne vil forkæle lederne en smule.  

Storelegedag på LME blev gennemført til stor glæde for alle tilmeldte. Der var god opbakning til det igen. Det 

er fortsat et dejligt koncept, hvor familier kan komme og lave noget kreativt, spise madpakker og hygge sig 

med andre. Vibeke Hansen, Ballum stod for fortællingerne fra bibelen.  

Familiedagen på Solbakken blev en dejlig dag igen. Kristian Larsen, konsulent, kom og var med og stod for 

fortællinger og havde et bibelløb med. Det var en succes. Dejligt vejr, godt med tilslutning til dagen. Men vi 

skal have fat i de nye unge børnefamilier, som ikke har tradition for at komme til det.  

 

Vi måtte udskyde vores temadag med Kristian Andersen og Lise Berggren, om Tro i familien, da vi havde fået 

lagt det oven i et andet arrangement. Derfor er det nu udskudt til feb. 2025. 

I udvalget sidder vi Dina B. Jakobsen, Lisette Krüger og undertegnede Helle Agerbo.  
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Solbakkens lejrudvalg 2023 

I året 2023 har der været afhold 8 lejre på Solbakken, i alt har over 400 børn og unge deltaget på disse lejre.  

På grund af mangle på ledere blev der afholdt 2 lejre færre i sommeren 2023, men trods dette oplever ud-

valget at året 2023 har været et fantastisk år for Solbakken. Deltagerantallet været utrolig højt på alle lejre 

og tilbagemeldinger fra deltagere, ledere og forældre har været positive.  

Igen i 2024 har vi måtte skære ned med 1 lejr da der ikke kunne findes ledere. Det drejer sig konkret om en 

sommerlejr for børn. Vi har derfor valgt at ændre lidt i deltagersammensætningen på de to andre børne/ju-

niorlejre således at vi håber at ramme den størst mulige deltagergruppe.  

Den nye hjemmeside har stået sin prøve og har kunnet levere det vi ønskede. De få rettelser, der er blevet 

lavet, har været af mindre betydning og kunnet rettes forholdsvist nemt af webmasteren. 

2023 blev det sidste år i lejrudvalget for både Jeppe Munk og Anne Marie Burgdorf, som begge har fratrådt 

udvalget pr. januar 2024. Vi vil sige dem begge tusind tak for deres store indsats. Anne Marie som formand 

gennem flere år, hvor hun har gjort et stort stykke arbejde med hjemmesiden og i den svære periode hvor 

Covid-19-restriktioner gjorde lejrplanlægning ekstra vanskelig for lederne. Vi siger tak til Jeppe for stor op-

findsomhed og nytænkning i udvalget i de år han har været med. Han fortsætter, sammen med sin hustru og 

deres faste hold af medarbejdere, med at holde sommerlejr på Solbakken i 2024.  

Udvalgets nye medlemmer er Christian Dyssegård, Jonas Esmarch og Elisabeth Jensen. Derudover består ud-

valget af Emil Larsen og Kamilla Juhl. Kamilla er blevet valgt som den nye formand for Solbakkens lejrudvalg. 

 

Bedeemner: 

I lejrudvalget er vi dybt afhængige af jeres forbøn. Vær gerne med til at bede om at det ord der bliver forkyndt 

for børn og unge på Solbakken må blive til liv og omvendelse.  

Bed gerne om at der fortsat må være nogen der har tid og lyst til at påtage sig opgaven som ledere på Sol-

bakken, særligt sommerlejrene.  

Bed også for: 

Dette års lejre og ledere, både i forberedelsen og under lejren 

Deltagerne til dette års lejre 

At lejrudvalget må finde fodfæste og arbejdsglæde med de nye medlemmer og den nye konstituering  

 

På vegne af Solbakkens lejrudvalg, Kamilla Roager Juhl 
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Solbakkens Tilsynsråd 2023 

I 2023 har Solbakken været godt udlejet og vi fornemmer de lokale børnehaver og skoler har fået øjnene op 

for denne dejlige plet på Sønderballehoved 60. For at lejren er indbydende har vi et super stærkt EP hold, 

som er uundværlige. De klarer de fleste ting som skal klares, når vi snakker om vedligehold. Jeg vil gerne 

opfordre alle som har tid og lyst, til at hjælpe EP holdet, for uden dem havde lejrpriserne været betydeligt 

højere end de er pt. 

Tilsynsrådet består af Johannes Nielsen, Carsten Nielsen, Brian Hansen, Tommy Kousgaard, Henrik Jensen og 

Allan Christensen. Desværre har Henrik meldt ud, at det er hans sidste periode og derfor kommer vi til at 

mangle en Kassere om et lille års tid. Derfor vi vil gerne spørge bestyrelsen om hjælp til at finde en afløser 

for Henrik. Udover Henrik har Ingvard valgt at give bookingstafetten videre (En STOR tak til ham) og indtil 

videre har tilsynsrådet overtaget opgaven, men på sigt kunne vi tænke os, at den kommende kasserer kunne 

tænke sig, at kombinere kassere-rollen med booking opgaverne. Til gengæld skal personen ikke nødvendigvis 

være en del af de praktiske opgaver. 

Når vi kigger på økonomien i 2023, har vi haft nogle store poster, som den sidste betaling af taget, der ved-

rører Etape 1 og så ville vores kloakpumpe heller ikke pumpe mere så det resulterede i en ny. Pga. Den flotte 

pengegave er vi nu blevet 100% færdige med tagprojekter og det pynter ikke kun på bygningen men også i 

vores kassebeholdning. Da vi nu har lidt luft i budgettet, har vi valgt at gøre nogle tiltag ude fra de ønsker og 

behov, som er blevet nævnt. Vi har monteret felter på loftet i salen. Felterne består af lydplader og nu skal 

vi have en tilbagemelding på om resultatet er tilstrækkeligt for ellers er det stadig muligt at montere flere 

plader hvis det ikke dæmper lyden nok. Vi har også skiftet alle madrasserne på ledergangene samt køkken-

værelserne samt tilføjet en sovesofa på det ene køkkenværelse.  

Vi håber, at hvis der sidder én som kunne tænke sig at løfte den opgave som kasserer, vedkommende vil 

melde sig, for det er en nøgleperson i driften på Solbakken. 

Vi vil gerne sige en stor tak for den hjælp og forbøn vi modtager omkring Solbakken. Det betyder rigtig meget 

for os alle og vi håber Solbakkens bagland vil fortsætte med det i fremtiden. 

 

På vegne af Tilsynsrådet, Allan Christensen 
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Luthersk Missions Højskole 

Endnu et år er gået, og endnu engang må vi udtrykke stor glæde og taknemmelighed over at unge i løbet af 

året har tilbragt 5 eller 10 måneder på LMH.  

I 2023 var der i alt 108 elever, som modtog undervisning ud fra Guds Ord. Helt konkret var der 54 elever på 

hhv. forårs- og efterårsholdet. Der er al grund til at sige tak for hver enkelt ung, som blev elev, og vi må glæde 

os over, hvad et ophold på LMH betyder for rigtig mange.  

En af eleverne fra E23, har fortalt følgende: ”Jeg tog på LMH på andres opfordring. Særligt på mors opfor-

dring… Jeg havde ikke så meget lyst selv. Troen var blevet upersonlig for mig. Jeg læste ikke i Bibelen. Det 

kristne fællesskab var ikke levende for mig. Dobbeltliv var en virkelighed. Nu er troen blevet vigtig for mig. 

Jeg har indset hvor vigtigt det er at leve med Jesus. Kun han er mit håb. Jeg glæder mig til at blive en del af et 

kristent fællesskab igen. Måske jeg nu ser på det med andre øjne?” Hvilken dejlig fortælling!  

Ellers må vi sige, at 2023 i høj grad har været præget af LMH’s 100-års jubilæum – et jubilæum som primært 

blev markeret i foråret. Dels ved 3 regionale fejringer, og dels på selve jubilæumsdagen den 6. maj. Vi vil 

gerne sige tak til Sønderjylland-Fyns afdeling, at en af disse regionale fejringer kunne afholdes i det Sønder-

jyske, og tak til alle jer, der var med på LME den 28. april. Det var fantastisk at opleve den store tilslutning 

både her, men også de andre steder i landet. Ca. 1000 venner deltog i de regionale fejringer, og derudover 

den store flok, som kom til LMH den 6. maj. Vi glæder er os over den store kærlighed til LMH, som vi møder 

fra rigtig mange rundt omkring i landet.  

Udover dette glæder vi os over hverdagen på skolen, og det liv der udspiller sig i de gamle bygninger. Under-

visningen fylder naturligvis rigtig meget, men også det sociale samvær og samspil, har stor betydning. Som 

noget nyt, er der en ugentlig temadag hver mandag. Ofte er der gæster på besøg, eller eleverne tager på tur. 

Dette giver rigtig god mulighed for, at eleverne kan fordybe sig i specifikke emner og temaer.  

Et af højdepunkterne på hvert elevhold er turen til udlandet. Forårsholdet tager normalt til Israel og efter-

årsholdet til Tyrkiet. Det er rejser, som har stor betydning. Men desværre kommer F24 ikke til Israel, hvilket 

skyldes konflikten i landet. I stedet får de (tror vi) en fantastisk tur til Tanzania. På personalefronten er Hanna 

Munch blevet ansat i køkkenet, og Louise S. Nissen som barselsvikar for Cecilie M. Jensen. Derudover er 

Judith Aagaard og Kristina Eskildsen fra januar 24 ansat - begge i tidsbegrænsede stillinger.  

Til sidst vil vi slå et slag for Bibeldage på LMH. Her indbydes vi alle til et Mini-Bibelskoleophold på 4 dage. Tag 

disse dage fri fra arbejde, og nyd feriedagene på LMH.  

Vi glæder os over, at unge mennesker vælger et ophold på LMH, og tak om I vil være med til fortsat at op-

muntre de unge til at bruge 5 eller 10 måneder på et bibelskoleophold. TAK til alle, der husker LMH i forbøn.  

Af Kurt Krüger og Jacob Knudsen, 
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Løgumkloster Efterskole 

Elever på LME 
Både i skoleåret 22-23 og 23-24 har vi fået lov at begynde året med en fyldt skole med 80 elever. Vi håber at 

kunne fortsætte stimen, men ved årsskiftet er der stadig plads på holdet til kommende skoleår. Så kender I 

nogen, der burde have et år på LME, så prik dem på skulderen. 

Til sommer skal vi afholde Konfirmandkursus. Her er der også stadig enkelte ledige pladser, så hvis I er hur-

tige, kan jeres tilmeldte børn stadig nå at invitere en ven eller klassekammerat med. 

Særligt på LME 
Jeg har lyst til at nævne et par af de ting, vi særligt har arbejdet med og haft succes med på LME i de/det 

forgangne år. 

Musik 

Vi har i årets løb tilføjet endnu et musiklokale, så vores 4 dygtige musiklærere nu har 3 øvelokaler at boltre 

sig i. I løbet af et skoleår får musik-eleverne mulighed for at indtage scenen til 2 koncerter, samt ikke mindst 

vores store musical, hvor vi igen i 2023 formåede at tiltrække næsten 2.500 publikummer. 

Adventure 

Vores nyeste linje på LME hedder Adventure. Her står den på MTB, kanosejlads, O-løb, træklatring, bålmad 

og overnatning i det fri. I foråret afsluttede Adventureholdet deres undervisning med en 4 dages kano- og 

telttur i Sverige. 

Læsehold for ordblinde. 

Vores dygtige læsevejledere har ekspertisen til at hjælpe ordblinde, også hvis man drømmer om at tage en 

gymnasieuddannelse. 

Vi har 8. klasse. 

Mange steder må man efter 6-7 år i den trygge lokale skole skifte til store centrale overbygningsskoler. Her 

kan vi med en størrelse på 80 elever tilbyde en anden tryghed og nærhed, og vi oplever en stigende efter-

spørgsel på 8. klasse. 

Erhverv & Teknologi 

Vi mangler erhvervsuddannede i Danmark. Her har vi udviklet et stærkt valgfags-tilbud på LME, som vi kal-

der Erhverv & Teknologi. Sidste år byggede holdet en stor bålhytte, og i år har de blandt andet arbejdet på 

at ombygge en gammel campingvogn til en mobil terrasse med vildmarksbad. Derudover får eleverne lov at 

lege med robot-teknologi og 3D print. 

Mission – ude og hjemme 
I 2023 sendte vi 25 elever på missionstur til Tanzania, og til foråret skal 35 elever afsted. Eleverne får her lov 

at få missionsarbejdet helt ind under huden, og vi glæder os over den brand for mission, som det tænder hos 

de unge. 

Den sidste aften på skoleåret har vi tradition for at holde en lovsangs- og vidneaften, og igen i år fik vi lov at 

opleve elever, der kunne fortælle om at være kommet til tro på Jesus i årets løb. At være på efterskole sætter 

spor for livet, men tænk, at vi også kan få lov at være med til at gøre en forskel for evigheden. 

Det er derfor vi driver efterskoler i LM. Så vi beder frimodigt om, at I fortsat vil støtte os. Både ved at sende 

elever, men også ved at bede for os, om at vi må få både de ansatte og elever, vi har brug for. 

Jørn Nørgaard, Forstander 
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Sædding Efterskole 

 I juni måned afsluttede vi et dejligt elevhold på Sædding, og flere af dem tager herfra med klare aftryk, og 

stærke udtryk af taknemmelighed og glæde over det de har mødt på skolen. Det glæder vi os meget over!  

 

I august måned tog vi imod et nyt forventningsfuldt elevhold, og i skrivende stund har der indfundet sig en 

god hverdag. Undervisningen er godt i gang, og de venskabelige relationer er ved at være godt etableret. Det 

er netop det som kendetegner efteråret, at vi skal have etableret gode og værdifulde hverdage. Der er også 

plads til mange sportsstævner, og fodbold/volley folkene er ofte afsted til kampe. Det er skønt når de kom-

mer hjem og har vundet, og modnende de (få) gange de har tabt. 😊  

 

De indledende runder i havetraktortræk er også blevet kørt, og det kastede flotte placeringer af sig. Vores 

ridehold eksisterer i år i et samarbejde med Finderup Efterskole, og det er dejligt at det fortsat kan udbydes. 

Vores markrace valgfag er helt fyldt op, og det betyder at der går nogle biler til. Hvis I har en gammel bil der 

bare skal skrottes, så har vi måske interesse. Vi kører i det meste - helst tysk, men de franske biler har også 

fundet vej ind i bilparken. 😊  

 

Om 14 dage er vi en flok der tager til Åre i Sverige på Skiekstra tur, det er for de elever der er glade for at stå 

på ski. Vi får 5 dage på ski inden juleferien, og vi nørder skiløbet og træner teknik. Nogle af dem finder mod 

til at prøve kræfter med at undervise de andre elever i uge 3, og det er skønt når det lykkes.  

 

Vi har til dette skoleår arbejdet en del på vores mobiltelefonpolitik, og har justeret det en lille smule. På 

skolen er vi enige om, at telefonernes indflydelse på elevernes liv ikke kun er positiv, og vi er nødt til at være 

et korrektiv i deres brug af telefonerne. Vi diskuterer løbende hvor vi skal lægge den linje, og vi har i en 

årrække haft mobilfrie fællesområder. I år har vi indført perioder hvor telefonerne inddrages om aften/nat-

ten, og det giver nye perspektiver. Det er både til glæde, men også til udfordring for nogle af eleverne.  

 

Sidste men ikke mindst, så har vi i 2023 haft en del udskiftning i personalegruppen, og ser tilbage med tak-

nemmelighed på de indsatser der er blevet lagt. Samtidig er vi også meget glade for de nye ansigter der er 

kommet. Vi vil gerne slutte denne hilsen af med at sige tak for forbøn, og tak for medleven i skolens liv.  

 

Frank Madsen formand for bestyrelsen og forstander Mads Koefoed-Hessellund 
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Efterskolen Solgården 
Det er med stor glæde, at vi i skoleåret 23/24 har 93 elever på holdet. Vi oplever et dejligt elevhold, med 

masser af energi, gode hverdage, spændende ture, gode og sjove weekendaktiviteter. Et skoleår hvor fælles-

skab, oplevelser, Bibel, sport, kreativitet, musik og vigtige snakke er noget af det, som livet handler om. Det 

er fantastisk privilegeret at have de muligheder.  

 

Tid til skole 

På Solgården sker der rigtig meget i dagligdagen. Hovedingrediensen er skole, som optager størstedelen af 

de vågne timer. Men spørger du eleverne, er der nok ganske mange andre ting, som er mindst lige så vig-

tige. Det kunne være hyggen i dagligstuen, sport, det kreative, musik, den lækre mad.  

 

Bibellinje, Israel og rejser 

I efteråret var eleverne enten på stortur til Rom, eller til Israel. Turen til Israel blev et noget anderledes kapitel 

end vi plejer at opleve. Vi var heldigvis i den nordlige del af Israel, da krigen brød ud, og kom godt og trygt til 

Danmark. Heldigvis nåede vi at opleve lidt mere end halvdelen af turen, under normale forhold. Resten af 

elevholdet var i Rom, og havde en rigtig skøn tur dertil, med masser af gode oplevelser.  

 

Skønne faciliteter 

Vi glæder os over, at vi har nogle gode og skønne faciliteter. Eleverne bruger faciliteterne både inde og ude 

så både hallerne, padelbanen og kunstgræsbanen er til stor glæde. Det er rigtig dejligt at se.  

 

Vi vil gerne have besøg og kigger gerne forbi 

På Solgården åbner vi flere gange om året skolen for gæster. Det kan bl.a. være til Young Praise, gratis week-

end, juniorernes dag, sportslejr, eller til Efterskolernes dag. Men vi kommer også gerne ud i baglandet. Vores 

Bibellinje tager ofte ud til børne- og juniormøder. Tag gerne kontakt til skolen, hvis I har lyst til at få besøg, 

eller book et besøg på vores hjemmeside.  

 

Et møde med hovedersonen! 

Hvad er det vigtigste for os som efterskole? Hvad skal vi byde ind med i 2023? Helt siden skolens start i 1978 

har det været skolens vigtigste mål, at eleverne skal møde Bibelens budskab, og derigennem lære hovedper-

sonen Jesus Kristus at kende. Det er vi faktisk stadig ret glade for, at det er et hovedmål. Derfor bliver Guds 

ord dagligt åbnet for eleverne ved andagter, lovsangsaftner og i fællestimer. Tak om I vil være med til at bede 

for Solgården. Bed om, at den enkelte elev må få et møde med Bibelens hovedpersonen Jesus Kristus.  

 

På vegne af Efterskolen Solgården 

 

Søren Andersen, forstander.   
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Lumi Genbrug Agerskov 

Vores beretning og hilsen til vores bagland, til afdelingen i LM Sønderjylland/ Fyn  vil vi starte med et godt 

nytår og et ønske om Guds velsignelse i alt det gode og spændende arbejde, der gøres ind i LM. 

Det har igen været et godt år i Lumi Agerskov, når vi ser på omsætning og penge vi har sendt til Hillerød. Vi 

slutter året 2023 med en omsætning på 915.000 kr. / i 2022 var omsætningen 807.000 kr., og vi har videre-

sendt 685.000 kr. i år, hvilket svarer til 75 % af omsætningen/ i 2022 videresendte vi 600.000 kr. Der har 

været to måneder, hvor vi har ligget lidt under sidste år, nemlig september og december måned, ellers har 

vi forøget omsætningen i alle måneder.  

Men der skal skrues på mange knapper for at nå så langt i Agerskov, og tænker det bliver svært at blive ved 

med at øge. De knapper, der blandt andet skrues på, og som vi fortsat vil skrue på er netsalg på FB Market-

place, DBA og Gul og Gratis, galleribilleder hver uge på Facebook og deling af disse, gerne instagram også, 

nye opstillinger i butikken løbende, temavinduer, tidlig klargøring til jul, nytår, fastelavn, påske, konfirmation 

mm, så vi får præsenteret vores varer, inden kunderne går andre steder hen. 

 

Medarbejdersituation: 

Vi har pt de medarbejdere, vi har brug for, og det er vi taknemmelige for. Der har været en afgang på 2 og en 

tilgang på to i 2023. Men ser vi lidt ud i fremtiden, ser vi et behov for de nye pensionister i vores bagland. 

Agerskov kan ikke levere til alle opgaver inklusive bestyrelsesopgaver. Henvend jer gerne til undertegnede 

eller vores formand Knud Lund. 

Status: 

Når vi gør status over Lumi Genbrug Agerskov, må vi også tænke vores bagland ind. Vi er ikke topstyrede, 

men har et LM bagland, som gerne må være sig bevidste, at de er bagland, og hvad det medfører. Det med-

fører, at man i kredsene i Sønderjylland opfordrer til at aflevere private genbrugsting til Agerskov eller Lumi 

i Kolding og ikke bare vælge den lette løsning, at aflevere til den lokale genbrugsbutik lige om hjørnet. Vi får 

ikke gode genbrugsvarer ovenfra fra andre genbrugsbutikker inden for koncernen Lumi. Det er for besværligt, 

og der er ikke folk til det, og det ser heller ikke ud til, at det er der, vi skal hente resurser og varer. Det er fra 

vores bagland i Sønderjylland og Fyn, så vi er afhængige af, at vores bagland afleverer til os og køber hos os. 

Jeg nævnte i sidste års beretning en ide vi fik ved vores nytårskur, en ide, der har været fremme, så længe 

Lumi Genbrug Agerskov har eksisteret, nemlig at der oprettes forskellige indsamlingscentraler rundt omkring 

i kredsene. Vi tænker privatpersoner, som folk i kredsene kan aflevere til og som så kører det til Agerskov 

eller, hvis der er møbler, beder os hente det med Lumibilen. Flere kredse har nu fået udleveret en flyttekasse 

påklistret en plakat fra Cambodja, konkret og som et symbol på, at de forskellige kredse er bagland til Lumi 

Genbrug Agerskov, og flyttekassen minder om at huske Lumi. Mange kredse har taget godt imod kassen og 

har sat en kontaktperson på opgaven. Spørg gerne i din kreds.  

Gæstebesøg: 

I er altid velkomne til at ringe og lave en aftale om besøg af en børneklub, en juniorklub, LMU, seniorkredsen 

eller andre dele af jeres kreds, eller en udflugt. Vi åbner gerne butikken, også en aften, og byder på en kop 

kaffe, en sodavand og lidt snack med mulighed for at få lidt information, en Lumileg og shoppemulighed. 

Kom frisk, kom tit. Henvendelse til undertegnede eller Martha Jensen, bestyrelsesmedlem. 

Lumi Genbrug Agerskov er et arbejdsfællesskab, men også et socialt fællesskab. De to ting må gerne gå 

rigtig godt i spænd. I 2023 har vi haft to medarbejdermøder med fokus på Lumiarbejdet lokalt og globalt. 
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Lidt mere fokus på det sociale har vi, når vi tager på udflugt. I 2023 havde vi en fin udflugt til Branderup, til 

Drosselgården og senere på dagen til Gånsager, hvor Åse Svendsen gjorde os klogere på fåredrift, og hvor vi 

fik lækker grillmad.  
Vores julearrangement med lækker mad, risalamande og banko er også et socialt arrangement, hvor vi mø-

der hele holdet. Nytårskur er lidt både en faglig, arbejdsmæssig aften og social aften, hvor vi gerne må 

mærke styrken ved at være mange forskellige Lumi medarbejdere. 

Det giver mening at være frivillig i Lumi Genbrug, og jo mere man kommer og tager del i opgaven, jo mere 

ejerskab får man. Velkommen til at være en del af Lumi-fællesskabet. 

Eksterne medarbejdere:  

Er man stadig på arbejdsmarkedet eller ikke synes man kan afse tid til at komme til Agerskov som medarbej-

der i butikken, har vi alligevel brug for dig. Vi har en ekstern medarbejder i legetøjsafdelingen, og til jul har 

vi eksterne venner fra LM menigheden til at stå for lækker mad/ tapas.  

Konkret har vi brug for personer, der kan skabe kontakter til virksomheder, hvor vi må skralde eller få rest-

varer. I flere år har vi fået dyner og puder fra et feriecenter, når de skulle udskiftes, og vi har skraldet mange 

rollatorer og kørestole fra Hjælpemiddelcentralen i Sønderborg. Tænk gerne med og henvend dig, hvis du vil 

bruge nogle fritimer på at ringe rundt. Blå Kors har folk ansat til denne opgave, det har vi ikke, så vi har brug 

for DIG som frivillig ekstern medarbejder. Glæder os til få mere gang i virksomhedskontakter. 

Ambassadører: Alle kan være med som ambassadører i Lumi. Tak fordi vi har et trofast bagland og tak for 

trofast forbøn for arbejdet i Lumi Genbrug Agerskov, for medarbejderne, for byen og for bestyrelse og bu-

tiksledere. 

 

Skrevet af butiksleder Randi Steffensen 
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LUMI Genbrug Kolding 

 
2023 har været udfordrende og glædelig. 

Udfordrende, fordi vort lejemål på Mosevej blev sagt op til 1. oktober ’23. 

Det betød en periode med stor usikkerhed om hvorvidt vi kunne finde et lejemål i Kolding hvor der var  ba-

lance mellem butiksstørrelse, parkeringsmuligheder, beliggenhed og lejeudgift. 

I de områder hvor huslejen var overkommelig, gav lokalplanen ikke lov til drift af genbrugsbutik. 

Og de steder hvor butiksdrift var tilladt, var huslejen tilsvarende høj. 

Glædelig, fordi det lagde sig til rette, så vi fik et nyt lejemål.  

Løsningen blev en tidligere ALDI-butik i Koldings nordlige bydel. Et rigtig godt butikslokale med gode ram-

mer og parkeringsforhold. Vi ligger ved siden af Lagkagehuset, 9 minutters gang fra museet Trapholt og 15 

minutter til Kolding Fjord 

Huslejerne på erhvervslejemål i Kolding er høje. Men vi tror på at butikken kan give et godt afkast, til gavn 

og glæde på Norea og LMs arbejdsfelter.  

Aftalen vi har fået med udlejer vil give et overskud på 4-500.000 årligt, hvis vi kan opretholde den nuvæ-

rende omsætning. LM og Norea deler overskuddet 50/50. 

I 2022 havde butikken på Mosevej en omsætning på 1.2 millioner. 

Den omsætning har butikken også opnået i 2023, på trods af lukning i 2,5 måneder og ny adresse. 

LMs genbrugsbutikker har i 2023 solgt varer for tæt på kr. 14 millioner. Af omsætningen i 2022 på 12,8 

millioner gik der 6.665.000.- direkte til LM + de bidrag der går til arbejdet i afdelingerne og Norea. 

Vi har fået en flyvende start med åbningen 2. december på Lyshøj Allé. Næsten alle medarbejdere er fulgt 

med over på den ny adresse. Og nye er allerede kommet til. Der er lagt rigtig mange timer i nedpakning, 

flytning og ny indretning af butikken.  

Åbningsdagen blev et tilløbsstykke. En stor opmuntring for alle medarbejdere. 

Tiden siden åbningsdagen viser at der er meget stor forskel på at starte butik i en ny by, og på at flytte en 

etableret butik med en god kundekreds. 

I det halve år der gik med modtagelsen af opsigelsen, jagt efter et nyt lejemål og endelig aftale med udlejer 

har vi haft stor og kyndig hjælp fra LMs genbrugskonsulent, Finn Larsen og sekretariatet i Hillerød. 

Fællesskab mellem mennesker er en betydelig sidegevinst ved genbrugsarbejdet. Det kom tydeligt frem i 

perioden hvor det var uvist om vi kunne finde et nyt lejemål. Mange medarbejdere satte ord på hvor meget 

genbrugsbutikken og fællesskabet der, betyder for dem. 

Arbejdsfællesskabet i butikken er på den måde også blevet et frit og godt mødested mellem folk fra LM og 

mennesker uden, eller anden kirkelig baggrund.  

Medarbejderne er genbrugsarbejdets største ressource. Uden dem, ingen butik.  

Dem skylder vi stor tak for tid, engagement og kærlighed til opgaven. 

 

Butiksleder er Henry Ebsen og souschef er Tenna Bunkenborg. 

Bestyrelsen består af Jørgen Skou Hansen, valgt af LM Kolding. Kim Schou Andersen, valgt af Norea Dan-

mark og Martin Jefsen, formand, valgt af afdelingsstyrelsen. 

 

 


